REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento  de  Informação  acerca  dos
procedimentos  odontológicos  que  são
oferecidos na UPA do Verdão.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe os artigos 161 e 162, § 3º,  incisos V e VI do Regimento Interno desta
Augusta  Casa  de  Leis,  requeiro  ao  Exmo.  Sr.  Presidente,  Vereador  Chico  2000,  o  envio  deste
Requerimento ao Exmo. Sr. PREFEITO DE CUIABÁ/MT, que encaminhe a esta Casa de Leis,
dentro do prazo de 15 (quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal, prestar
informações acerca dos procedimentos odontológicos que são oferecidos na UPA do Verdão,
assim como solicito a Lista contendo todos os procedimento disponíveis.

JUSTIFICATIVA
Para  conhecimento e  com base nas  atribuições  e  funções da Câmara Municipal  de  Cuiabá com
previsão Regimental no artigo 2º, § 3º de papel fiscalizador.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  a  apreciação  do  Presidente  desta  Casa  para  o
conhecimento do presente requerimento, bem como, requeiro ao Gabinete da Prefeitura Municipal de
Cuiabá as informações supramencionadas.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de setembro de 2023.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador

		2023-09-01T12:35:37-0400